I would not have such consolation ;  
 I would not have such consolation ;

quae mihi aufert compunctionem.

Nec affecto contemplationem ;

quae ducit in elationem.

Non enim omne altum sanctum :

nec omne dulce bonum nec omne desiderium purum ;

nec omne carum Deo gratum.

Libenter accepto gratiam,

unde semper humilior et timorator inveniar ;

atque ad relinquendum me paratior fiam.

II. Doctus dono gratiae et eruditus subtractionis verberare non sed potius se pauperem et nudum confitebitur.

Da Deo quod Dei est,

et tibi adscribe quod tuum est ;

hoc est Deo gratias pro gratia tribue ;

tibi autem soli culpam ;

et dignam poenam pro culpa deberi sentias.

Pone te semper ad infimum,

et dabitur tibi summum ;

nam summum non stat sine infimo.

Summi sancti apud Deum ;

minimi sunt apud se.

Et quanto gloriosiores ;

tanto in se humiliores.

Pleni veritate et gloria caelesti ;

non sunt vanae gloriae cupidi.

In Deo fundati et confirmati ;

nullo modo possunt esse elati.

Et qui totum Deo adscribunt quidquid boni acceperunt,

gloriam ab invicem non quaerunt ;

sed gloriam quae a solo Deo est volunt :

et Deum in se et in omnibus sanctis laudari super omnia cupiunt ;

et semper in id ipsum tendunt.

Esto igitur gratus pro minimo ;

et eris dignus majora accipere.

Sit tibi minimum etiam pro maximo ;

et magis contemptibile pro speciali dono.

[sibi audebit quid-  
quam boni attri-  
buere ;

as would rob me of compunction.  
 Nor do I wish for such contemplation ;  
 as leads to pride.  
 For not all that is high is holy :  
 nor all that is pleasant good nor every desire pure ;  
 nor all that is dear to us pleasing to God.  
 I willingly accept of that grace,  
 by which I am ever found to be more humble and wary ;  
 and become more ready to forsake myself.

II. He who has been taught by the gift of grace and instructed  
 but will rather acknowledge himself to be poor and naked.  
 Give to God what is God's,  
 and take to thyself what is thine ;  
 that is give thanks to God for his grace :  
 but feel that what there is of fault is thine alone ;  
 and the fitting punishment of thy fault.

Put thyself always at the lowest,  
 and the highest shall be given thee ;  
 for the highest is not valid without the lowest.  
 The saints highest in the sight of God ;  
 are least in their own eyes.

And the more glorious they are ;  
 the more humble they are in themselves.  
 They who are full of truth and heavenly glory ;  
 are not desirous of vain glory.

They who are grounded and established in God ;  
 can by no means be proud.